3

МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Кировской области)

П РО Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

24.09.2014                                                                                                        № 4
г. Киров
Председательствовал: Председатель Общественного  совета Саблин Валерий Петрович

	Присутствовали:

	Андреев Андрей Петрович
Израилев Игорь Борисович
	Журналист, собственный корреспондент
«Российской газеты» в Кировской области
Генеральный директор

ЗАО «МЦ-5»

	Корчемкин
Сергей Александрович
	Директор Частной охранной организации

«Бастион», бывший начальник ОБЭП
 УВД по Кировской  области

	Кощеев Николай Витальевич
	Президент КРО «Международная

полицейская ассоциация»

	Мильков Михаил Юрьевич
	Сопредседатель общественной
организации «Совет хозяйственных
 руководителей»

	Митягина Екатерина Владимировна
Русских Ирина Анатольевна
Cмирнов Сергей Алексеевич
	Заведующая научной социологической лабораторией ВятГГУ, кандидат социологических наук
Директор филиала ФГУП ВГТРК ГТРК «Вятка»
Генеральный директор ОАО «Кировский завод МАЯК»

	Скобелкин
Владимир Гаврилович
	Председатель правления Первого

 Дортрансбанка, Президент Банковского
 клуба Кировской области

	Сырчин Игорь Юрьевич
	Генеральный директор ООО

«Газпром Межрегионгаз Киров»

От УФНС России           Анисимов Александр Тимофеевич - Заместитель руководителя
по Кировской области:   Управления,

                                         Беляев Константин Юрьевич – начальник отдела работы с
                                          налогоплательщиками;

                                         Катаева – Платунова Татьяна Генвальдовна – заместитель

                                         начальника отдела работы с налогоплательщиками;

                                         Комлев Владимир Николаевич- заместитель начальника отдела
                                         камерального контроля;
                                         Епифанова Галина Ивановна- начальник общего отдела,

                                         секретарь  Общественного  совета.
Присутствовало на заседании 11 из 17 членов Общественного Совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об итогах работы УФНС России по Кировской области за полугодие 2014 года.
(докладчик Анисимов А.Т.)
2. Об итогах работы УФНС России по Кировской области по информированию налогоплательщиков и формированию налоговой культуры  посредством СМИ.
3. (докладчики Беляев К.Ю., Катаева-Платунова Т.Г.)
4. О создании рабочей группы по повышению налоговой грамотности и информированию налогоплательщиков при Общественном совете УФНС России по Кировской области.(внес предложения Анисимов А.Т.).
5. Обсуждение вопросов, предлагаемых к рассмотрению.
ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета  УФНС России по Кировской области:  В.П. Саблин,
А.П. Андреев, И.Б. Израилев,  С.А. Корчемкин., Е.В. Митягина, И.А. Русских, И.Ю. Сырчин.
Заместитель руководителя УФНС России по Кировской области А.Т. Анисимов.,
начальник отдела работы с налогоплательщиками  Управления  К.Ю. Беляев, заместитель начальника  отдела работы с налогоплательщиками   Т,Г, Катаева-Платунова.
РЕШИЛИ:
         1. Подготовить предложения в Общественную палату Российской Федерации и Законодательное собрание Кировской области  по вопросу ограничения государственной регистрации недобросовестных налогоплательщиков («фирм-однодневок») с "номинальными" руководителями и/или учредителями.
Голосовали «за» – 11 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
2. Предложили членам Общественного совета выступить в СМИ по обязательствам  руководителей предприятий, организаций, являющихся налоговыми агентами,  своевременно перечислять НДФЛ в бюджет, удержанный у своих работников.
3. Подготовить в  Правительство Кировской области предложение о создании координационного Совета  (с участием налоговой службы, контрольно-надзорных органов, общественных объединений) при Правительстве  области  по противодействию отмыванию денежных средств, недобросовестному ведению бизнеса малыми предприятиями.
 Голосовали «за» –11 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
         4. Создать рабочую группу по повышению налоговой грамотности и информированию налогоплательщиков при Общественном совете УФНС России по Кировской области в количестве 3 человек:
         - Русских Ирина Анатольевна - Директор филиала ФГУП ВГТРК ГТРК «Вятка»;

            - Митягина Екатерина Владимировна -  Заведующая научной социологической лабораторией ВятГГУ;

            - Андреев Андрей Петрович - Журналист, собственный корреспондент «Российской газеты» в Кировской области.

Голосовали «за» – 11 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
Председатель Общественного Совета

при УФНС России по Кировской области                                           В.П. Саблин

Лист согласования к протоколу
от 24.09.2014 №  4
	Должность
	ФИО

	Подпись
	Дата
	Примечание

	Заместитель руководителя
Управления
	Анисимов Александр

Тимофеевич

	Секретарь Совета
	Епифанова Галина
Ивановна